
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

                                                                                                                 

      Ústí nad Labem 29. května 2019 
 
 
Doplnění zadávací dokumentace č. 5 k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Stavební 
úpravy objektu pro pečovatelskou službu Neštěmická 795/34, K. Březno“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 28. 05. 2019 žádost o 
doplnění zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Stavební úpravy objektu 
pro pečovatelskou službu Neštěmická 795/34, K. Březno“, uveřejněnou dne 14. 05. 2019 na 
profilu zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje k výše uvedené veřejné 
zakázce následující doplnění zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz účastníka: 

Soupis prací, dodávek a služeb obsahuje položku č. 35 – práce související s likvidací azbestu, 

která je uváděna jako 1kpl. 

Takto specifikovaná položka dle našeho názoru neodpovídá zákonu č. 134/2016 Sb. (dále jen 

„zákon“ nebo „ZZVZ“) a vyhl. č. 169/2016 (dále jen „vyhlášky“). Zadavatel je dle ZZVZ povinen 

stanovit rozsah plnění v podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah požadovaných 

stavebních prací, dodávek či služeb a umožňující porovnatelné ocenění tohoto obsahu. 

Vyhláška dle § 4 odst. (4) stanovuje, že soupis prací musí obsahovat položky veškerých 

předpokládaných stavebních prací, dodávek a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního 

objektu. Dále pak § 5 vyhlášky stanovuje povinnost, že položky soupisu prací musí být popsány 

v podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah požadovaných stavebních prací, dodávek či 

služeb.  

Na základě výše popsaného žádáme o doplnění přesné specifikace prací a to tak, aby byl 

dodržen zákon a vyhláška. 

V doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 22. 5. 2019 je v odpovědi zadavatele č. 1a) 

uveden odkaz na Průzkum výskytu nebezpečných materiálů s obsahem azbestu, který měl 

být předán společně s dokumentací stavby. Bohužel se nám tento podklad nepodařilo v ZD 

dohledat. Žádáme o sdělení, kde ho najít nebo pokud chybní tak o jeho doplnění. Bez tohoto 

dokumentu dodavatelům není zřejmé, která část stavby je z azbestu a v jakém rozsahu. 

 

Odpovědi zadavatele: 

Položku č. 35 – práce související s likvidací azbestu upřesňuje zadavatel prostřednictvím 
přiloženého „Průzkumu výskytu nebezpečných materiálů s obsahem azbestu“. 
V tomto  dokumentu je uveden druh nebezpečného odpadu, výskyt v předmětném objektu a 
veškeré další podrobnosti vymezující obsah požadovaných stavebních prací. 
 
Položka obsahuje:  výměra… 26 m2, váha… 0,75 t. Dle uvedených informací je možné ocenit 
položku č. 35, která bude obsahovat veškeré náklady spojené s odstraněním částí stavby 
obsahující azbest a náklady spojené s likvidací tohoto nebezpečného odpadu. 



2 

 

 
 

Vzhledem k množství doplnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek do 13. 06. 2019. Lhůta pro podání nabídky končí dne 13. 06. 2019 v 10:00 hod.  

 

Nabídky se podávají elektronicky dle § 213 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů pomocí certifikovaného elektronického nástroje  
E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek Magistrátu města Ústí nad Labem 
(https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html).  

 

Termín elektronického otevírání obálek s nabídkami: 13. 06. 2019 v 10:00 hod. 

Místem otevírání obálek je sídlo zadavatele, kancelář č. 343. 

 

 

 
       

Ing. Kateřina Marešová v. r. 
                                                                    pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 

právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


